Российская Федерация

Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ

от  27.02.2025 г.                                            № 7 – 242
г. Фокино

Отчет об исполнении плана

приватизации за 2024 год

Руководствуясь Федеральным Законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением  «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Фокино Брянской области, утверждённым Решением Совета народных депутатов города Фокино от 08.12.2021г. № 6-753, в соответствии с Решением Совета народных депутатов города Фокино от 12.12.2023г. № 7-59 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год»,  Решением Совета народных депутатов города Фокино от 20.09.2024г. № 7-171 «О внесении изменений в  прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год», Решением Совета народных депутатов города Фокино от 07.10.2024г. № 7-174 «О внесении изменений в  прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год», в целях эффективного использования муниципального имущества, увеличения доходной части бюджета городского округа город Фокино Брянской области, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 232 от 12.02.2025г.,
      Совет народных депутатов города Фокино
 Р Е Ш И Л:
          1. Отчет об исполнении плана приватизации за 2024г. принять к сведению (прилагается).

          2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

          3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

Глава города                                                                                                                   О.В. Попович
Приложение
 к Решению СНДГФ
   № 7-242 от  27.02.2025 г.
Отчет

об исполнении плана приватизации за 2024 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением  «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Фокино Брянской области, утверждённым Решением Совета народных депутатов города Фокино от 08.12.2021г. № 6-753, в план приватизации на 2024 год, утвержденный Решением Совета народных депутатов города Фокино от 12.12.2023 г. № 7-59, с изменениями,  внесенными в план (программу) приватизации на 2024 год, утвержденными Решением Совета народных депутатов города Фокино от 20.09.2024г. № 7-171, Решением Совета народных депутатов города Фокино от 07.10.2024г. № 7-174 были включены:
1.Объект незавершенного строительства, степень готовности объекта незавершенного строительства 53%, площадь застройки 555,1 кв.м., кадастровый номер 32:06:0331108:85, проектируемое назначение: нежилое здание, расположенный по адресу: Брянская область, р-н Дятьковский, г. Фокино, ул. Гагарина, д.14Б, с земельным участком площадью 992 кв.м., кадастровый номером 32:06:0331108:43, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для обслуживания и эксплуатации жилого дома, расположенным по адресу: Брянская область,  р-н Дятьковский,  г. Фокино, ул.Гагарина, д.14б
2. Муниципальное унитарное предприятие «Многофункциональный комбинат городского округа «город Фокино», расположенное по адресу: Брянская область, город Фокино, ул. Базарная, д. 4.

3. Лом черных металлов общей массой 234 т., в том числе: элементы барьерного ограждения, элементы перильного ограждения, стойки-68,48 т., элементы пролетного строения-165,52 т., образованного в результате производства демонтажных работ по сносу конструкций автодорожного моста.
На основании постановления администрации города Фокино № 50-П от 06.02.2024 г. «Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального имущества», на продажу, путем проведения аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, был выставлен Объект незавершенного строительства с земельным участком, расположенные по адресу: Брянская обл., г. Фокино, ул. Гагарина, д 14Б стоимостью 1 228 011 рублей. В соответствии с Протоколом подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества от 13.03.2024 г. аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
13.05.2024г. был объявлен аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме вышеуказанного объекта стоимостью 1 228 011 рублей. В соответствии с Протоколом подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества от 10.06.2024 г. аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
На основании постановления администрации города Фокино № 253-П от 13.06.2024 г. «Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального имущества», на продажу, посредством публичного предложения в электронной форме, был выставлен Объект незавершенного строительства с земельным участком, расположенные по адресу: Брянская обл., г. Фокино, ул. Гагарина, д 14Б первоначальной стоимостью 1 228 011 рублей, минимальная цена предложения составляла 614 005 руб. (50%). В соответствии с Протоколом подведения итогов процедуры от 17.07.2024 г., процедура признана несостоявшейся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
Приватизация муниципального унитарного предприятия «Многофункциональный комбинат городского округа «город Фокино», расположенное по адресу: Брянская область, город Фокино, ул. Базарная, д. 4. не осуществлялась, в связи с тем, что не было принято решение об условиях приватизации.
На основании постановления администрации города Фокино № 510-П от 11.10.2024 г. «Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального имущества», на продажу, путем проведения аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, было выставлено следующее имущество: Лом черных металлов общей массой 234 т., в том числе: элементы барьерного ограждения, элементы перильного ограждения, стойки-68,48 т., элементы пролетного строения-165,52 т., образованного в результате производства демонтажных работ по сносу конструкций автодорожного моста стоимостью 4 586 400  рублей. В соответствии с Протоколом подведения итогов процедуры аукциона от 13.11.2024 г. аукцион признан несостоявшимся, так как ни один из претендентов не признан участником.
18.11.2024 г. был объявлен аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме имущества: Лом черных металлов общей массой 234 т., в том числе: элементы барьерного ограждения, элементы перильного ограждения, стойки-68,48 т., элементы пролетного строения-165,52 т., образованного в результате производства демонтажных работ по сносу конструкций автодорожного моста стоимостью 4 586 400  рублей. В соответствии с Протоколом подведения итогов аукциона от 18.12.2024 г., аукцион признан состоявшимся, победителем признано ООО «Адванс», цена сделки составила 4 815 720 рублей.